
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE RUGBY 
 

Ferraz, 16 – 4º Dcha – 28008 MADRID 
 

Teléfonos: (34) 91 541 49 78 
(34) 91 541 49 88 

Fax: (34) 91 559 09 86 
 

Internet: www.ferugby.com 
E-mails: secretaria@ferugby.com 
              prensa@ferugby.com 

 

 

E
nt

id
a

d 
de

 u
til

id
a

d 
pú

bl
ic

a
. 

C
.I

.F
.:

 Q
-2

87
8

03
6-

I 

 
ACUERDOS TOMADOS POR EL COMITÉ NACIONAL DE DISCIPLI NA 
DEPORTIVA EN LA REUNIÓN DEL DÍA 17 DE OCTUBRE DE 20 12.  
 
A).- CESIÓN DE DERECHOS DEL CLUB DEPORTIVO BAZTAN.  
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO.- Se tienen por incorporados los Antecedentes de Hecho, Fundamentos de 
Derecho y Acuerdos que figuran en el acta de este Comité de fecha 10 de octubre de 2012. 
 
ÚNICO.- Tiene entrada en este Comité escrito de la Federación Navarra de Rugby  en el que 
se hace constar que el club Baztan Rugby Taldea no tiene deudas pendientes con la referida 
federación. 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
ÚNICO.- De acuerdo con lo establecido en el Art. 75 del Reglamento General de la FER, un 
club con equipo participante en una competición estatal puede ceder a otro club los derechos 
de participación en la competición. En el caso que tratamos se han cumplido todos los 
requisitos establecidos en el referido artículo tanto por el club cedente como por el club que 
recibe los derechos a participar en la competición de Primera Nacional, Grupo 1.  
 
Es por lo que 
 
SE ACUERDA 
 
Aprobar la cesión de derechos de participación en la Competición de Primera Nacional, 
Grupo 1, del C.D. Baztan al Club BRT – Menditarrak RT.  
 
 
B).- SUSPENSIONES TEMPORALES. 
 
Se hace constar las suspensiones temporales que se han producido en las competiciones que 
se relacionan: 
 
Nombre     Nº licencias Club   Fecha 
 
Copa S.M. El Rey 
 
GARCÍA HUARTE, Mikel   1706989 Ordizia R.E.  14/10/2012 
ESTRADA SAN JOSÉ, Borja  0704398 VRAC Valladolid 13/10/2012 
 
 
 
 



 

2 
 

 
División Honor B 
PUENTE RODRIGUEZ, Luis Álvaro 0600483 Indep. Santander 13/10/2012 
DEL RIO LASTRA, David   0604234 Indep. Santander 13/10/2012 
GARCÍA VITOR, José Ignacio  0605021 Indep. Santander 13/10/2012 
MENENDEZ SUAREZ, Miguel  0302162 Oviedo R.C.  13/10/2012 
UTIEL PUENTES, Christian   0305336 Oviedo R.C.  13/10/2012 
MURCIANO, A.    50667  F.C. Barcelona 13/10/2012 
ALLÓN, F.     X691810840 F.C. Barcelona 13/10/2012 
HERBAUT, Nicolás    1704271 Bera Bera R.T. 13/10/2012 
MARTINEZ SAENZ, Xabier  1701856 Bera Bera R.T. 13/10/2012 
ORILLOSA, Carocos    54186  BUC Barcelona 13/10/2012 
MENA, Javier     57841  BUC Barcelona 13/10/2012 
ALONSO, Javier    53068  R.C. L’Hospitalet 13/10/2012 
MARTINEZ MORÁN, Javier  1103799 CRAT Coruña  13/10/2012 
ZABALA, Iker    120543 Durango R.T.  13/10/2012 
BLANCO ETXABURU, Mikel  1701957 Durango R.T.  13/10/2012 
GROSS GRANT, Gonzalo   1204823 C.D. Arquitectura 14/10/2012 
RONDINELLI DI FIORI, Leandro Maxi. 1212473 C.R. Liceo Francés 14/10/2012 
SA, Marcelo     1607499 Les Abelles  13/10/2012 
ALVAREZ SAL DEL RIO, Rafael  1210849 A.D. Ing. Industriales 13/10/2012 
ALONSO COSTALES, Guillermo  1202731 A.D. Ing. Industriales 13/10/2012 
PÉREZ LÍA, Diego Sebastian  0106673 Universidad Granada 14/10/2012 
GARCÍA MARTÍN, Miguel   0110519 Universidad Granada 14/10/2012 
CASANOVA GALINDO, Carles  1601957 CAU Valencia 14/10/2012 
 
Primera Nacional 
GONZÁLEZ QUIRÓS, Carlos  0306021 Belenos R.C.  12/10/2012 
IBAR BASUALDA, Juan Esteban  1703841 Atco. San Sebastian 13/10/2012 
MATE ZABALETA, Mikel   1700725 Ordizia R.E. “B” 12/10/2012 
RAMIREZ VALBUENA, Eneko  1703805 Uribealdea R.K.E. 12/10/2012 
VIGNAU JAUREGUI, Vincent  1707618 Irún R.C.  13/10/2012 
PASTOR MORENO, Alvaro   57712  Sitges R.C.  14/10/2012 
MALABE GARRIDO, Borja   1703692 Eibar R.T.  13/10/2012 
SORROQUIETA, Juan M.   57799  C.R. Sant Cugat 13/10/2012 
FLETCHER, David George Henry  0406948 C.R. Ponent  13/10/2012 
SANTOSTEFANO, Juan Cruz  0400820 C.R. Ponent  13/10/2012 
VÁZQUEZ MARTÍNEZ HDEZ., Kevin 0400965 Ibiza R.C.  13/10/2012 
MORENO JIMENEZ, Alvaro  1209345 C.R. Cisneros “B” 13/10/2012 
RIVERA ALONSO, Juan Carlos  1207565 C.R. Majadahonda 13/10/2012 
CONTRERAS FERNADEZ H., Rodrigo 1205456 CAU Metropolitano 13/10/2012 
MORAN CABALLERO, Alberto  1001769 C.R. Badajoz  13/10/2012 
DE AGUIRRE PRIETO, Eduardo  1001637 C.R. Badajoz  13/10/2012 
BURCIO MARTIN, Jose Antonio  0600012 C.R. Badajoz  13/10/2012 
 
Contra estos acuerdos podrán interponerse recursos ante el Comité Nacional de Apelación en 
el plazo de cinco días al de recepción. 
 

Madrid, 17 de Octubre de 2012 
EL COMITÉ NACIONAL DE DISCIPLINA DEPORTIVA  


